证券代码：000703         证券简称：恒逸石化          公告编号：2015-101

恒逸石化股份有限公司

关于 2015 年非公开发行 A 股股票摊薄即期收益的

风险提示性公告

（修订稿）

    本公司及全体董事保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

恒逸石化股份有限公司（以下简称“恒逸石化”或“公司”）第九届董事会第十

九次会议会审议通过了《关于 2015 年非公开发行 A 股股票摊薄即期收益的风险

提示性公告（修订稿）》，现将本次非公开发行完成后摊薄即期收益的风险提示如

下：

    一、本次非公开发行对公司主要财务指标的影响

    （一）主要假设

1、本次非公开发行预计于 2016 年 6 月完成，且该完成时间仅为估计时间。

2、本次发行募集资金 3,800,000,000.00 元，未考虑发行费用。

3、本次预计发行数量为 393,782,383 股，最终发行数量以经证监会核准发行

的股份数量为准。

4、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况

（如财务费用、投资收益）等的影响。

5、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和利润分配之

外的其他因素对净资产的影响。

    （二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行对主要财务指标的影响，具体情

况如下：

项目
2015 年 1-9 月/2015 年 9 月 30 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 1,306,132,696 1,699,915,079

每股净资产（元） 3.93 5.25

基本每股收益（元） 0.0083 0.0081

加权平均净资产收益率（%） 0.19% 0.16%

备注：上述报表中的计算口径参照 2015 年 1-9 月份的经营财务数据

公司拟运用本次募集的流动资金投入到文莱 PMB 石油化工项目，解决项目

资本金来源的问题，有利于缓解公司流动资金压力，保障文莱项目按期顺利建设。

本次非公开发行募集资金到位后，上市公司的总资产与净资产规模将相应增加，

财务状况将得到改善，资产负债率将进一步降低并且资产结构将更利于公司发展

战略的实施，公司整体实力将得到增强，有助于增强公司资金实力、抗风险能力

和持续融资能力，帮助公司未来通过各种融资渠道获取低成本资金，加强整体竞

争力以实现公司的战略目标。由于募集资金从投入使用到产生回报需要一定周期，

每股收益和加权平均净资产收益率等指标相比于发行前将出现一定幅度的下降。

    二、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

    （一）加强募集资金管理

为规范公司募集资金的使用与管理，确保募集资金的使用规范、安全、高效，

公司制定了《募集资金使用管理办法》、《信息披露管理制度》、《对外投资管理制

度》、《内部控制制度》和《货币资金管理制度》等。

为保障公司规范、有效使用募集资金，本次非公开发行募集资金到位后，公

司董事会将持续监督公司对募集资金进行专项存储、保障募集资金用于补充流动

资金、配合监管银行和保荐机构对募集资金使用的检查和监督，以保证募集资金

合理规范使用，合理防范募集资金使用风险。

    （二）提高募集资金使用效率，加快募集资金投资项目建设进度

本次募集资金投资项目是围绕公司主营业务而继续向产业链上游的延伸，经

过科学论证，并获得公司董事会、股东大会批准，符合公司发展规划。本次发行

的募集资金将用于公司在文莱投资建设的 PMB 石油化工项目，根据募集资金投

资项目的可行性分析，项目建成投产后公司收入规模和盈利能力将相应提高。本

次发行的募集资金到位后，文莱项目的资本金问题将得到解决，进一步拓展产业

链上游业务，为公司现有业务和产品提供原料。同时，上市公司的总资产与净资

产规模将相应增加，财务状况将得到改善，资产负债率将进一步降低并且资产结

构将更利于公司发展战略的实施，公司整体实力将得到增强。本次募集资金到位

后，公司将加强募集资金使用管理，提高募集资金使用效率，保证文莱项目的顺

利建设并在未来给公司和股东带来回报。

    （三）提高公司经营管理水平

管理创新是实现公司经营目标的组织保障。公司将在已有改革的基础上进一

步解放思想，积极地、创造性地研究、优化、提升管理保障能力。同时，加强营

销渠道建设，积极拓展外销市场，加大石化产品的国际贸易，深化现有产品的国

际经营。坚持以市场需求为导向，为客户提供最好的产品、最好的服务。

    （四）持续挖掘成本领先优势

成本控制是公司的核心竞争力之一。公司将持续注重成本管控，加大节能降

耗技术工程改造，优化资金结构，加强库存管控和原料采购节奏，进一步控制好

生产成本、原料成本和财务成本。进一步完善利润分配政策特别是现金分红政策。

    （五）不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障

不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障。公司将严格遵循《公司法》、

《证券法》及《上市公司治理准则》等法律、法规和规范性文件的要求，不断完

善公司治理结构，确保股东能够充分行使权利，确保董事会能够按照法律、法规

和公司章程的规定行使职权，作出科学决策，确保独立董事能够认真履行职责，

维护公司整体利益特别是中小股东的合法权益，确保监事会能够独立有效地行使

对董事、经理和其他高级管理人员及公司财务的监督权和检查权，为公司发展提

供制度保障。

    （六）进一步完善现金分红政策

2012 年 1 月 6 日，上市公司召开 2012 年第一次临时股东大会，通过了《关

于修改公司章程部分条款的议案》，对公司章程做出修订，明确了公司现金方式

分配股利的条件及比例，定义了重大投资计划与重大现金支出等前置条件。

2012 年 8 月 6 日，上市公司召开 2012 年第六次临时股东大会，通过了《关

于修改公司章程的议案》，对公司章程做出修订，进一步细化了公司的利润分配

原则、决策程序和机制、利润分配的形式，以及利润分配的条件和比例，并进一

步明确了重大投资计划与重大现金支出的金额及比例范围。

2014 年 9 月 9 日，上市公司召开的第九届董事会第二次会议，审议并通过

了《关于修改公司章程的议案》，对公司章程提出修订，根据未来的相关股东规

划，提出差异化的现金分红政策。

公司的利润分配政策重视对投资者（特别是中小投资者）的合理投资回报，

充分听取投资者（中小投资者）和独立董事的意见，有利于公司长远、可持续发

展的开展利润分配，充分维护公司股东依法享有投资收益的权利，符合《国务院

办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

［2013］110 号）、《公司法》、中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红

有关事项的通知》（证监发[2012]37 号）、中国证监会《上市公司监管指引第 3 号

——上市公司现金分红》（证监会公告[2013]43 号）等相关文件要求。

特此公告。

恒逸石化股份有限公司

                                                       董  事  会

 二 O 一五年十二月四日